
ル・グランレポート
Vol.186  令和 8年 1月 1日発行

ル・グランのSNSではレクリエー

ションの詳細な様子をお届けし

ています。右のQRコードを読み

込んでご覧いただけます。

ブ

ロ

グ

イ

ン

ス

タ

グ

ラ

ム

WEBページから面会の予約

をできるようになりました。

右のQRコードを読み込んで

予約いただけます。

面

会

予

約

クリスマス会
カチューシャや帽子を付けてクリスマス気分を味わいながらビンゴ

大会をし、プレゼントを渡しました。そのあとは手作りのケーキを召し

上がっていただき、とても喜んでいただけました。

あけましておめでとうございます。

旧年中は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。

本年も職員一同、皆様にご満足いただけるサービスを心掛ける所存でおりますので、何卒

昨年同様のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

１月１日のことを「元旦（がんたん）」や「元日（がんじつ）」と呼びますが、このふたつの違い

をご存じでしょうか。

元旦の「旦」は、太陽が地平線から昇ってくるさまを表し、夜明けや朝という意味があります。

つまり元旦は１月１日の朝のことを指し、元日は１月１日の一日中のことを指します。

元旦と元日を使い分けてみてもいいかもしれませんね。

小寒の候、ご自愛くださいませ。

忘年会
忘年会をしました！職員の出し物を見ていただき、たくさんの笑顔が



現在、面会制限を一部解除させていただいております。1月も引き続き継続させていただく運びとなりました。面会
の際には、Web予約もしくは電話予約にて事前予約をしていただきますようご協力お願いいたします。

～1月レク予定～

・初詣 ・書き初め

・初笑い会 ・絵馬づくり

・ぶりの解体ショー

・おしるこ

冬至

忘年会

～特別食～

・けんちんそば

・かぼちゃのいとこ煮

・ブロッコリーサラダ

・フルーツ カクテル

忘年会をしました！職員の出し物を見ていただき、たくさんの笑顔が

見られました。用意したプレゼントも喜んでいただき、とてもすてきな会

になりました。

職員手作りの野菜を使い、ほうとうを作って召し上がっていただきま

した！野菜がやわらかく、温かいほうとう汁はとても好評でした。

また、ゆず湯にも入っていただき喜んでもらえました。

春雨ラーメン
春雨でラーメンを作りました！具材もいっぱいで皆様嬉しそうでした。

おかわりをする方が多く、好評なのが伝わり良かったです。寒い日に

は温かいものが食べたくなりますね。


